ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической рабочей группы Поваренского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

__________________________________________________________________

№ 2                                                                                                        03 октября  2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антитеррористической рабочей группы Поваренского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области, Глава Поваренского сельсовета  А.Е.Форат
Члены Антитеррористической рабочей группы –  зам.Главы Маляева О.И. (секретарь),

директор МКОУ Поваренская СОШ Скакалина Е.А.,

заведующей врачебной амбулаторией Вахрушев М.В.,

директор МУП Поваренское ЖКХ Госман С.Г.,

зам.директора ООО «Раздольное» Фомин С.М.

и.о.директора МКУК Поваренский СДК Карханова О.В..,

Вопрос 1. О доведении до членов антитеррористической рабочей группы Решения суженного заседания  антитеррористической комиссии Коченевского района от 28.09.2017г.

Активизация работы  антитеррористической рабочей группы Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Решением суженного заседания  антитеррористической комиссии Коченевского района от 28.09.2017г., членами  антитеррористической рабочей группы Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области были выработаны следующие мероприятия :
1. Руководителям организаций  и учреждений всех форм собственности, расположенных  на территории Поваренского сельсовета, провести дополнительные инструктажи с сотрудниками организаций  по действиям при террористической угрозе.

2. Организовать тренировочные занятия с работниками организаций ( с привлечением пришедших на прием граждан) по эвакуации в случае поступления сигнала террористической угрозы, обновить и размножить номера экстренных служб, включая телефон 112, ЕДДС Коченевского района – 2-32-48.

3. Предусмотреть установку телефонов с звукозаписывающей функцией и определителем номера на аппаратах, предназначенных для свободного общения.
4. Руководителям организаций, еженедельно проводить проверки чердаков, подвалов, складских помещений, а также подступов к объектам, подъездных маршрутов к ним, на предмет обнаружения взрывчатых веществ и выявления подготовленных мероприятий к совершению террористических актов. Содержать в исправном состоянии все запасные выходы, определить ответственных за их содержание и порядок хранения ключей на случай экстренной эвакуации людей и имущества.

5. Директору МУП Поваренское ЖКХ Госман С.Г. ограничить и  организовать личный постоянный контроль за состоянием безопасности потенциальных объектов террористических посягательств (объектов ЖКХ- котельной, скважин).  Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. подсобных помещений.
6. Директору МКОУ Поваренская СОШ Скакалиной Е.А., при организации перевозок детей автомобильным транспортом, осуществлять постоянный контроль за порядком групповых перевозок детей автомобильным транспортом (исключить несанкционированные выезды детей без согласования), организовать контроль по отработке навыков безопасного поведения детей и персонала в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, организовать проведение наглядных инструктажей с детьми и сопровождающими их лицами о правилах поведения на объектах транспорта, усилить пропускной режим в здании школы.
7. Зам.директору ООО «Раздольное» Фомину С.М. взять на личный контроль заброшенные объекты производства (здание заброшенной пекарни, здание бывшего молочного цеха, брошенные овощехранилища).  Обеспечить их закрытие, невозможность проникновения. Выставить заграждающие щиты и предупреждающие таблички.
8. И.о.директору МКУ Поваренский СДК Кархановой О.В. перед началом художественных сеансов, организовать показ социальных роликов на тему действий населения  при угрозе возникновения террористических актов, порядка действий при обнаружении подозрительного предмета, действия при угрозе совершения террористического акта.
Ответственные исполнители:

 Рабочая антитеррористическая группа Поваренского сельсовета.

Срок - постоянно
Председатель Антитеррористической рабочей группы

Глава Поваренского сельсовета        ___________________________________А.Е.Форат
Члены Антитеррористической рабочей группы :
 _______________________________зам.Главы Маляева О.И. (секретарь),

_______________________________директор МКОУ Поваренская СОШ Скакалина Е.А.,

_______________________________заведующей врачебной амбулаторией Вахрушев М.В.,

_______________________________директор МУП Поваренское ЖКХ Госман С.Г.,

_______________________________зам.директора ООО «Раздольное» Фомин С.М.

______________________________и.о.директора МКУ Поваренский СДК Карханова О.В.